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örorku að stríða. Verði fasteign, sem afslátt hefur fengið eða niðurfellingu á gatnagerðar- 
gjaldi, seld eða á annan hátt skipt um eiganda skal hreppsnefnd heimilt að leggja á gjaldið 
eins og það var þegar álagning fór fram, með áorðnum vísitölubreytingum, enda sé kvöðinni 
þinglýst á viðkomandi fasteign. 

Reglugerð þessi er samin og samþykkt af hreppsnefnd Breiðdalshrepps staðfestist hér 

með samkvæmt lögum nr. 51 frá 16. maí 1974 um gatnagerðargjöld, til þess að öðlast gildi 
þegar í stað. 

Jafnframt er úr gildi felld reglugerð frá 2. júlí 1975 um gatnagerðargjöld á Breiðdalsvík. 

Félagsmálaráðuneytið, 15. júní 1984. 

F.h.r. 

Hallgrímur Dalberg. 
Jón Sigurpálsson. 

7. Júní 1984 REGLUGERÐ Sr 
fyrir Vatnsveitu Breiðdalsvíkur, S.-Múlasýslu. 

1. gr. 

Hreppsnefnd Breiðdalshrepps fer með stjórn vatnsveitunnar, sem er í eign sveitarsjóðs. 
Hún hefur einkarétt til reksturs vatnsveitu og sölu vatns á svæði því, er vatnsveitan nær yfir 
og getur fullnægt og einnig til hafnarinnar. 

2. gr. 

Hreppsnefnd felur byggingarnefnd að hafa umsjón með vatnsveitunni og gera tillögur 
til hreppsnefndar um úrbætur og framkvæmdir. Ráða skal sérstakan umsjónarmann til 
daglegs reksturs vatnsveitunnar. 

3. gr. 
Vatnsveitan lætur leggja vatnsæðar svo um kaupstaðinn, sem henta þykir, svo að 

húseigendur eigi greiðan aðgang að þeim í fyrirhuguðu vegarstæði eða götu, er lóðir þeirra 
liggja að, enda sé húsið reist með samþykki byggingarnefndar. Frá aðalæðum skulu 
húseigendur leggja vatnsæðar á sinn kostnað. 

4. gr. 

Hver sá, er komast vill í samband við vatnsveituna, skal senda beiðni til umsjónar- 

manns, enda sé vatnið ætlað til heimilisþarfa. Vatnsnot til annarra þarfa skulu að jafnaði 

leyfð með nánari fyrirmælum og skilyrðum, er vatnsveitan setur hverju sinni. Vélar og 

önnur tæki, þau er nota vatn, önnur en venjuleg heimilistæki, má ekki tengja við hús eða 

heimæðar nema að fengnu leyfi vatnsveitunnar. Einnig getur vatnsveitan fyrirskipað 
breytingar á eldri tækjum og vélum, ef nauðsyn krefur. Réttur húseiganda til vatnsnota 
skuldbindur ekki vatnsveituna til þess að tryggja, að þrýstingur í götuæðum sé ávallt 
nægjanlegur. Ef sýnt þykir, að götuæðar þær, sem fyrir eru, geta eigi séð atvinnufyrirtækjum 

eða öðrum, sem óska eftir vatni til annarra þarfa en heimilis, fyrir nægjanlegu vatni, er 
neytanda skylt að greiða kostnað við nauðsynlegar úrbætur, eftir úrskurði vatnsveitunnar. 
Vatnsveitan hefur eignarétt og viðhaldsskyldu á götuæðum enda þótt húseigendur hafi í 
upphafi að einhverju eða öllu leyti, borið þann kostnað, er af lögninni leiddi nema öðruvísi 

verði um samið. Vatnsveitan annast kaup og viðhald brunahana.
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5. gr. 
Vatnsveitan skal hafa eftirlit með því, að nýlagnir séu hóflega víðar, nægilega djúpt í 

jörð og að öðru leyti í samræmi við samþykkt þessa. Engar vatnsæðar má hylja fyrr en þær 
hafa verið viðurkenndar af vatnsveitunni. Vatnsveitan hefur rétt til að láta þrýstiprófa 
vatnslagnir á kostnað húseiganda. Álíti eftirlitsmaður vatnsveitunnar að verk sé eigi 
framkvæmt samkvæmt ákvæðum samþykktar þessarar eða öðrum reglum, er settar kunna 
að verða, getur hann stöðvað verkið þar til bætt hefur verið úr því, sem áfátt kann að vera. 

6. gr. 
Vatnsveitan getur ákveðið, að heimæðar eða hluti þeirra, skuli lagðar af starfsmönnum 

hennar á kostnað húseiganda. Að jafnaði fær hvert hús leyfi fyrir einni heimæð. Óski 
húseigandi eftir fleiri heimæðum ber honum að sækja sérstaklega um það til vatnsveitunnar. 
Óheimilt er að tengja sama húsæðakerfið við tvær eða fleiri heimæðar. Vatnsveitan getur 
ákveðið að fleiri en eitt hús séu tengd sömu heimæð og gefur þá fyrirmæli um vídd og legu 
æðarinnar. Hún getur ákveðið hvernig skipt skuli kostnaði við slíkar framkvæmdir ef aðilar 
verða ekki ásáttir um slíkt. Því aðeins er heimilt að tengja heimæðar við hús, að þau séu 
fokheld og upphituð. Húseiganda ber skylda til að halda við vatnslögnum sínum á eigin 
kostnað og láta gera við leka, þegar hans verður vart. Þótt leka hafi orðið vart, getur 
vatnsveitan ef hún telur brýna þörf á, lagt fyrir húseiganda að endurnýja vatnslagnir sínar að 
nokkru eða öllu leyti. Vanræki húseigandi viðhald á vatnslögnum sínum, er vatnsveitunni 
heimilt að annast viðgerð á kostnað hans. 

1. gr. 

Eftirlitsmenn vatnsveitunnar skulu hafa frjálsan aðgang að öllum vatnslögnum innan 
húss og skulu húseigendur gefa upplýsingar um vatnsnotkun, sem óskað er eftir. Þeim er og 
heimilt að fara um lóðir vatnsnotenda til að athuga um vatnslagnir og gera þær ráðstafanir í 
þágu vatnsveitunnar, sem nauðsynlegar kunna að teljast. 

8. gr. 
Heimilt er að loka vatnsæðum þeirra, sem eftir ítrekaða áminningu eyða vatni að 

óþörfu, nota það þannig að óþrifum eða óþægindum valdi eða vanrækja viðhald á pípum og 
tækjum tengdum vatnsveitunni. Jafnframt er heimilt að taka úr sambandi ónotaðar 
vatnsæðar, sem fyrirsjáanlega verða ekki teknar í notkun innan árs. 

9. gr. 

Heimilt er að fyrirskipa takmörkun á vatnsnotkun, ef skortur er á vatni. Einnig að loka 
fyrir vatnið, vegna viðgerða og hreinsunar, takmarka það á vissum tíma í senn, eftir 

atvikum. Jafnan skal auglýsa slíkar aðgerðir með svo rúmum fyrirvara, sem kostur er. 

10. gr. 

Ef eldsvoða ber að höndum hafa slökkviliðið, lögregla og starfsmenn vatnsveitunnar 

heimild til þess að gera hverjar þær ráðstafanir, sem nauðsynlegar mega teljast, hvort heldur 

í einkaeign eða eign vatnsveitunnar. Óheimilt er öðrum en slökkviliði, lögreglu og 
starfsmönnum vatnsveitunnar að taka vatn úr brunahönum vatnsveitunnar, nema með 

sérstöku leyfi. Vatnsveitan ber ekki fjárhagslega ábyrgð á tjóni sem leiða kann af 
rekstrartruflunum vegna hugsanlegra aðgerða, sem nefndar eru í 9. og 10. gr. 

11. gr. 

Húseigandi, sem beiðist tengingar við vatnsæðar vatnsveitunnar skal leggja fram 

teikningar af vatnskerfi sínu, ef óskað er. Húseigandi skal greiða kostnað tengingar við 
aðalæð.
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12. gr. 
Árlegur vatnsskattur skal reiknast af heildarmati hverrar fasteignar, þ. e. mat 

mannvirkja og lóðar, samkvæmt lögum um fasteignaskráningu nr. 28 29. apríl 1963. 
Upphæð vatnsskattsins skal vera 0,3% af framangreindu mati. 
Upphæð vatnsskattsins skal þó aldrei vera lægri en kr. 700.00 fyrir hverja skattskylda 

fasteign. Lágmarksgjald þetta skal endurskoða við álagningu ár hvert og breytast í sama 
hlutfalli og fasteignamat í Breiðdalshreppi. Þó skal aldrei reikna vatnsskatt af húsi það ár, 
sem bygging fer fram. Sé bygging eigi virt í fasteignamatsvirðingu skal greiða vatnsskatt 
samkvæmt lágmarksákvæðum þessarar greinar. Vatnsskatt skal greiða af öllum húseignum á 

vatnsveitusvæðinu og vatni er veitt í eða næst til vatnsæða frá. 

13. gr. 

Auk vatnsskatts samkvæmt 12. gr. skal greiða aukavatnsskatt fyrir verksmiðjur, 
iðnfyrirtæki (vinnslustöðvar), útgerðarstöðvar, sláturhús, frystihús, efnalaugar, þvottahús, 
bifreiðaþvottastöðvar svo og aðra, sem nota vatn til annars en heimilisþarfa. 

Aukavatnsskatt þennan skal innheimta samkvæmt mæli eða áætlun umsjónarmanns 
með kr. 3.00 fyrir hvern rúmmetra. Greiðsla fyrir vatn sem selt er til skipa og báta í 
Breiðdalsvíkurhöfn skal vera kr. 20.00 fyrir hvern rúmmetra. Gjöld fyrir ótalin vatnsnot 
skulu fara eftir ákvörðun vatnsveitunnar. 

14. gr. 

Þar sem vatn er selt samkvæmt mæli greiðir húseigandi kostnað við uppsetningu 
mælisins. Vatnsveitan sér um eðlilegt viðhald mælisins, en allar skemmdir af mannavöldum 

og frostum ber húseiganda að bæta. Ef maður rýfur innsigli vatnsmælis varðar það refsingu 
samkvæmt almennum hegningarlögum. Verði vatnsmæli ekki komið fyrir án breytinga á 
vatnslögn er húseiganda skylt að láta breyta lögninni á sinn kostnað. Vatnsveitan sjálf 
ákveður stærð og gerð mælis í samræmi við vatnsnotkun á hverjum stað. Ber húseiganda að 
tilkynna vatnsveitunni tafarlaust um bilanir á vatnsmæli, er hann kann að verða þeirra var. 

15. gr. 

Árlegur vatnsskattur af heildarmati fasteigna hefir sömu gjalddaga og önnur fasteigna- 
gjöld til sveitarsjóðs. Fyrir önnur vatnsnot skv. 13. gr. svo og aukavatnsskatt samkvæmt 

mæli, skal greiða í lok hvers ársfjórðungs. 

16. gr. 

Gjöld samkvæmt reglugerð þessari miðast við fasteignamat það er tekur gildi 31. 

desember 1984 og breytist síðar, í samræmi við gildandi fasteignamat á hverjum tíma. 
Hreppsnefnd getur hækkað eða lækkað um allt að 50% framantalin gjöld, öll þeirra eða 
hvert um sig, án þess að leita þurfi staðfestingar ráðuneytisins. 

17. gr. 

Brot gegn reglugerð þessari varða sektum allt að kr. 15 000.00 nema þyngri refsing liggi 
við að lögum. Mál út af broti á reglugerð þessari skal farið með sem opinbert mál. 

Reglugerð þessi, sem samin er og samþykkt af hreppsnefnd Breiðdalshrepps, staðfestist 

hér með samkvæmt vatnalögum nr. 15 20. júní 1923, sbr. lög nr. 93 $. júní 1947, um aðstoð 
til vatnsveitna til þess að öðlast gildi þegar í stað. 

Jafnframt er úr gildi felld reglugerð fyrir vatnsveitu Breiðdalsvíkur nr. 289 17. október 

1972. 
Félagsmálaráðuneytið, 7. júní 1984. 

Alexander Stefánsson. ER — 

Hólmfríður Snæbjörnsdóttir.


